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دولت های غربی که کودتای ارتش را در میانمار 
ــد، در تــاش انــد تصمیمات  ــرده ان محکوم ک
ــت کودتا بگیرند  ــرای تنبیه دول جــدی تــری ب
اما چین مانع تصویب بیانیه ای شد که برای 
محکومیت کودتای نظامی اخیر میانمار در 
شــورای امنیت سازمان ملل متحد پیشنهاد 
شــده بــود.رهــبــران کودتای میانمار با اعام 
حکومت نظامی در سراسر کشور یک شورای 
عالی تشکیل داده انــد که در رأس کابینه قرار 
دارد. ارتش میانمار پس از بازداشت آنگ سان 
سوچی، رهبر بزرگ ترین حزب سیاسی، از روز 
دوشنبه قدرت را در این کشور به دست گرفته 
است. شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی 

وضعیت میانمار تشکیل جلسه داد اما بیانیه 
مشترک پیشنهادی این شورا در محکومیت 
کودتا به دلیل همراهی نکردن چین رأی نیاورد. 
تصویب این بیانیه نیاز به حمایت چین داشت 
که عضو دایمی شورای امنیت بوده و از حق وتو 
برخوردار است. به نوشته یورونیوز،چین در روز 
نخست کودتا در میانمار، خواستار خویشتن 
داری و پرهیز از خشونت در این کشور شد. 

این کشور اگر چه به طور مستقیم و قاطع از 
اقدام نظامیان در میانمار حمایت نکرده است، 
اما اکنون با سیاستی که در نشست شورای 
امنیت از خود نشان داد، به نظر می رسد حمایت 
ضمنی خود را از آن ها نشان می دهد. دولت 
پکن همچنین به گونه ای رفتار می کند که گویی 
این یک »مسئله داخلی«  میانمار بوده و رویدادی 
که ما مشاهده می کنیم تنها یک »تغییر کابینه« 

است، موضوعی که در رسانه های دولتی چین 
هم به آن اشاره می شود. به هر روی، باتوجه به 
این که چین و روسیه کودتای میانمار را محکوم 
نکرده اند و خواهان برقراری ثبات سیاسی و 
امنیتی در این کشور شده اند، در صورت اتخاذ 
اقدامات تنبیهی غربی ها در شــورای امنیت 
می تواند به صحنه تنش بین دو طرف منجر 
شود. چین به دلیل داشتن مرز های مشترک 
با میانمار خواهان ثبات سیاسی در این کشور 
است و مداخات غربی ها در اطراف مرز های 
خود را برنمی تابد، خصوصاً در شرایط کنونی 
که سطح تنش های پکن و واشنگتن به نقطه اوج 

خود رسیده است.

تحلیل روز

پایان بی نتیجه نشست پنجم؛چرا؟ 

اساسی  قانون  تدوین  کمیته  جلسه  پنجمین 
سوریه نیز پس از 5 روز بدون دست یابی به نتیجه 
خاصی در ژنو سوئیس پایان یافت. نشست های 
چهار  سوریه  اساسی  قانون  تدوین  به  مربوط 
دسته بازیگر با 45 عضو دارد. دولــت سوریه، 
مخالفان و همچنین نهادهای مدنی سوریه هر 
کدام 15 عضو و درمجموع45 عضو کمیته تدوین 
قانون اساسی این کشور را تشکیل می دهند. 
ــون«، نماینده ســازمــان ملل متحد  ــدرس »گــر پ
در امــور سوریه نیز به عنوان بازیگر چهارم در 
این نشست ها حضور دارد، اما بیش از همه در 
قالب میانجی گر میان گروه های سه گانه سوری 
ایفای نقش می کند. در همین حال، 50 عضو 
سازمان  ســوی  از  نیز  سوریه  مدنی  نهادهای 
ملل متحد معرفی شدند.بی نتیجه بودن گفت 
وگوها علل مختلفی دارد، اما به نظر می رسد سه 
عامل مهم تر است. نخستین عامل، بی اعتمادی 
طرفین به هم اســت. در همین زمینه، »طارق 
الکردی«، از اعضای این کمیته، هیئت ارسالی 
دولت سوریه را به کارشکنی در پیشبرد فعالیت 
کمیته متهم کرد، اما »احمد الکزبری«، رئیس 
هیئت دولت سوریه در این کمیته هم مخالفان را 
به کارشکنی و نادیده گرفتن پیشنهادهای دولت 
متهم کرده است. عامل مهم دیگر، نادیده گرفتن 
واقعیت های کنونی سوریه از سوی مخالفان و 
عامل سوم نیز مداخله خارجی است. در واقع، 
ایــن گونه بــه نظر مــی رســد مخالفان کــه تحت 
حمایت کشورهای خارجی نیز قرار دارنــد، در 
تاش هستند شکست های میدانی را در قالب 
گفت وگوها برای تدوین قانون اساسی جدید 
سوریه جبران کنند. نشست پنجم کمیته قانون 
اساسی سوریه در حالی با شکست مواجه شد که 
قرار است نشست سوچی نیز در روزهای 16 و 
17 فوریه با حضور ایران، روسیه و ترکیه برگزار 
شود. به نظر نمی رسد در نشست آینده سوچی 
نیز توافقی در خصوص قانون اساسی سوریه 
میان سه کشور ضامن آتش بس در این کشور 

شکل گیرد.

پیشخوان بین الملل 

  دکتر سید رضی عمادی
international@khorasannews.com

ــیــکــن "  ــل ــوب ــه  "لـــســـت رپ ــ ــام ــ تــیــتــر یـــک روزن
کووید"درگیری نسل ها""قرنطینه و آسیب های 
پاندمی طولانی مدت تنش های بین جوانان و 

سالمندان را افزایش می دهد"

چراغ سبز پکن به ارتش میانمار؟ 
چین با محکوم کردن کودتای میانمار از سوی شورای امنیت مخالفت کرد 

کارتون روز 

آنگ سان سوچی، رهبر میانمار که در جریان 
نیروهای  توسط  روهینگیا  مسلمانان  کشتار 
ارتش این کشور در کنار نظامیان قرار گرفته بود، 

خود قربانی قدرت طلبی آن  ها شد.

بایدن 3 فرمان اجرایی دیگر در زمینه مهاجرت صادر کرد 

علیه میراث مهاجرتی ترامپ 
جو بایدن با هدف لغو میراث مهاجرتی به جا مانده 
از دولت ترامپ، سه فرمان اجرایی جدید را امضا 
کــرد. رئیس جمهور آمریکا با صــدور فرمان های 
اجرایی درباره جدایی اعضای خانواده مهاجران 
قانونی،  مهاجرت  و  مرزها  امنیت  غیرقانونی، 
مجموع اقدام های اجرایی خود در حوزه مهاجرت 
را طی دو هفته اول ریاست جمهوری به ۹ مورد 
رساند. بایدن در جریان امضای این فرمان های 
اجرایی گفت: »من قانون جدیدی وضع نمی کنم. 
من تنها سیاست بدی را لغو می کنم.« اشاره تلویحی 
او به فرمان های اجرایی انتقاد برانگیز دونالد 
ترامپ، در زمینه مهاجرت بود. بایدن همچنین 
در توئیتی نوشت: »هر نسل از مهاجران ملت ما 
را قوی تر کرده و تنوع جامعه ما یکی از بزرگ ترین 
نقاط قوت ماست.« بر اساس گزارش ها، با دستور 
جدید تمام موانعی که دونالد ترامپ برای جلوگیری 
از مهاجرت قانونی به آمریکا و ادغام مهاجران در 
این کشور ایجاد کرده بود بازنگری می شود . از 
جمله این موانع قاعده ای است که دونالد ترامپ 
در سال ٢01۹ تحت عنوان »هزینۀ مهاجرت برای 
جامعه« ابداع کرد و به موجب آن کلیه مهاجرانی که 
از کمک های اجتماعی برخوردار می شوند از دست 
یابی به کارت اقامت دایمی )کارت سبز( و ملیّت 
آمریکایی محروم می شوند. دومین فرمان اجرایی، 
مقابله با تصمیم دیگری است که دولت ترامپ در 
سال ٢01٨ تصویب کرد و به موجب آن اعضای 
خانواده های مهاجر و عمدتاً مکزیکی تبار از یکدیگر 
جدا می شدند. در نتیجۀ اعتراض های گسترده ، 

دونالد ترامپ عاقبت از تصمیم خود عقب نشینی 
کرد. اما، مطابق اسناد تایید شده در دادگاه های 
آمریکا در دوران ریاست جمهوری ترامپ، نزدیک 
به پنج هزار و 500 کودک از والدین پناهجوی خود 
جدا شده اند که از این میان والدین 600 تن از آن ها 
هنوز پیدا نشده است. و بالاخره جو بایدن با صدور 
فرمان سوم کمک های اقتصادی به کشورهای 
مهاجران را از نو احیا می کند، هدف از این اقدام 
راه اندازی دوبارۀ مسیرهای مهاجرت قانونی به 
آمریکاست که در دورۀ باراک اوباما اجرا شد و در 
نتیجۀ آن صدها کودک توانستند به والدین خود در 

آمریکا بپیوندند.

دادگاه روسیه الکسی ناوالنی را به 32 ماه زندان محکوم کرد 

منتقد پوتین در اردوگاه جنایتکاران!
دادگاهی در مسکو الکسی ناوالنی، منتقد 
کرملین را به دو سال و هشت ماه حبس در 
اردوگــاه جنایتکاران محکوم کرد. ناوالنی 
ریاست  انتخابات  آخرین  در  نتوانسته  که 
جمهوری روسیه شرکت کند و حکومت مانع 
نامزدی او در انتخابات شد، پوتین را فردی 
نامید که از زنده ماندن او »در حد مرگ رنج 
می برد.« دادگاهی که پرونده او را در دست 
رسیدگی دارد، محکومیت سه سال و نیم 
حبس تعلیقی ناوالنی 44 ساله را به حبس 
تعزیری در اردوگاه زندانیان جانی تغییر داد. 
دادگاه اما مدت حصر خانگی را که ناوالنی در 
گذشته داشته از مدت محکومیت او کاست. 
به این ترتیب ناوالنی باید مدت حدود دو سال 
و هشت ماه حبس را در اردوگاه بزهکاران و 
جنایتکاران به سر ببرد. ناوالنی در دفاعیه 
خود، بی آن که از ولادیمیر پوتین نام ببرد 
،گفت: »حکومت ما تاش می کند با کله شقی 
یک دیوانه، من را راهــی زنــدان کند. علت 
آن چیزی نیست جز نفرت و ترس فردی که 
در پناهگاه خود زندگی می کند. من با زنده 
ماندنم او را در حد مرگ دلخور کرده ام.« وی 
ــزود: »علت اصلی تشکیل این  همچنین اف
دادگاه، این نیست که بر سر من چه می آید. 
مسئله اصلی این است که می خواهند شمار 
زیادی از انسان ها را مرعوب سازند.« سخنان 
وی در حالی است که ناظران حقوق بشر و 
مخالفان دولت روسیه می گویند که در جریان 

تجمع های روز سه شنبه نزدیک به 1400 
ــواداران الکسی ناوالنی بازداشت  نفر از ه
شدند. به گزارش یورونیوز، به گفته سازمان 
زمان  از  روسیه،   OVD-Info غیردولتی 
روزگذشته  تا  روسیه  به  ناوالنی  بازگشت 
بیش از 10 هزار نفر از هواداران وی بازداشت 
شده اند. اگرچه پهنه جغرافیایی اعتراض ها 
شرکت  جمعیت  جاها  برخی  در  و  وسیع 
کننده متراکم است،  بسیاری از تحلیل گران 
می گویند که پوتین هنوز بــرای ماندن در 
البته  و  »محبوبیت«  کافی  حد  به  کرملین 

»قدرت« دارد. 

چهره روز 

سنای آمریکا پیت بوتجج 
گزینه پیشنهادی بایدن 
را برای وزارتخانه حمل و 
نقل تایید کرد. او نخستین 
وزیر کابینه دولت ایالات 

متحده است که به طور علنی همجنس گراست. پیت 
بوتجج پیش از این شهردار شهر ساوث بند در ایالت 
ایندیانا بود. وی یکی از نامزدهای حزب دموکرات در 
جریان رقابت های مقدماتی ریاست جمهوری بود 

که در نهایت به نفع جو بایدن کنار رفت.
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یک خانواده مهاجر آمریکای مرکزی عازم ایالات متحده پس 
از عبور از عرض رودخانه )ریو براوو( در مکزیک در حال نزدیک 

شدن به مرز )ال پاسو( در ایالت تگزاس آمریکا/ رویترز


